
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

a e 

RESOLUCION No. 01-P-DIC- * 00034 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía RDH ASESORIA Y SISTEMAS S.A., 
otorgada ante el Notario Público Primero del cantón Manta, el 8 de enero de 
2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.IiCP.UDS.01.085 de 13 de marzo de 2001, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía RDH 
ASESORIA Y SISTEMAS S$.A., con domicilio en la ciudad de Manta, Cantón 
Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Primero del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) ) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta Resolución; y 
c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

  

JFIA/mass/mzm 

2001-03-13



A a UN sli DEA ESA nu AP: Ub das 1200 bdo de cd Ends E UNS ¡DITUSION 

£ LA GAPLSTA RIM Asesoria y súlstemas ss de acuerdo a la Resow 

jución $ 01=P,DIS  - 00084 expeuida por el señor Aboguto JOrer - 

¿Jederico Ini.iugo A, Intendente de Jampafifas de Portoviejo con 

fecha 13 de Herzo del 2001, en esta fecha .- 

Manta 16 de Margo 2001. 

  

, a at e 

Y 7 Pia A 
o A y0 bar LAA 
Eo, e a A ii PAR 

dai a 

RAZON 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APREBACION 

A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA DENOMINADA 3 

" RON ASESORI4 Y SISTEMAS S. A. "y EN El REGISTRO MERCANTIL - 

A NI CARGO» 88J0 EL NUMERO CIENTO DGHENTA Y 905 ( 182 ) Y ANC 

TAa9D EN €L EPERTORIO GEMERAL CON EL NUMERO DOSCIENTOS TREINTA 

Y TRES ( 233 ) EN ESTA FECHA. CUMPLIENDO AST LO DISPULSTO ENo 

ÉL ARTICULO SEGUNDO LITERAL 8). 

    
  

rEGISTRADPORA MERCANTIL 

CANTÍN - MANTA


